

江西云眼视界科技股份
有限公司

审 核 报 告

大信专审字[2025]第 6-00072 号

大信会计师事务所（特殊普通合伙）

WUYIGE CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP.



大信会计师事务所
北京市海淀区知春路 1 号
学院国际大厦 22 层 2206
邮编 100083

WUYIGE Certified Public Accountants.LLP
Room 2206 22/F,Xueyuan International Tower
No.1 Zhichun Road,Haidian Dist.
Beijing,China,100083

电话 Telephone: +86 (10) 82330558
传真 Fax: +86 (10) 82327668
网址 Internet: www.daxincpa.com.cn

前期会计差错更正情况审核报告

大信专审字[2025]第 6-00072 号

江西云眼视界科技股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审核了江西云眼视界科技股份有限公司(以下简称“贵公司”)编制的《江西云眼视界科技股份有限公司 2022 年度、2023 年度、2024 年度、2025 年半年度财务报表信息更正的专项说明》(以下简称“财务报表信息更正的专项说明”)。

一、管理层和治理层的责任

按照全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号—财务信息更正》的规定真实、准确地编制并披露财务报表信息更正的专项说明，并保证专项说明的内容真实、准确、完整，以使其不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏是贵公司管理层的责任。

治理层负责监督财务报表信息更正的专项说明编制过程。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上对贵公司财务报表信息更正的专项说明发表审核意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号—历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核业务。该准则要求我们计划和实施审核工作，以对贵公司编制的财务报表信息更正的专项说明是否不存在重大错报获取合理保证。在审核过程中，我们实施了包括询问、检查有关资料与文件、抽查会计记录等我们认为必要的审核程序。我们相信，我们的审核工作为发表审核意见提供了合理的基础。



大信会计师事务所
北京市海淀区知春路1号
学院国际大厦22层2206
邮编 100083

WUYIGE Certified Public Accountants.LLP
Room 2206 22/F,Xueyuan International Tower
No.1 Zhichun Road,Haidian Dist.
Beijing,China,100083

电话 Telephone: +86 (10) 82330558
传真 Fax: +86 (10) 82327668
网址 Internet: www.daxincpa.com.cn

三、审核意见

我们认为，贵公司后附的财务报表信息更正的专项说明在所有重大方面按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第5号——财务信息更正》编制，公允反映了财务报表信息更正的情况。

四、其他说明事项

本审核报告仅供贵公司申请首次公开发行股票并上市申报之用，不得用于其他目的。由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册会计师和会计师事务所无关。我们同意将本审核报告作为贵公司申请首次公开发行股票所必备的文件，随其他申报材料一起上报。

大信会计师事务所（特殊普通合伙）

中国 · 北京

中国注册会计师：

中国注册会计师：

中国注册会计师：

杨睿泽

二〇二五年十一月二十六日

江西云眼视界科技股份有限公司

2022 年度、2023 年度、2024 年度、2025 年半年度财务 报表信息更正的专项说明

一、前期重大会计差错更正情况

(一) 更正事项的性质及原因的说明

江西云眼视界科技股份有限公司（以下简称“本公司”）2022 年度、2023 年度、2024 年度、2025 年半年度发生或发现如下前期重大会计差错更正情况：

1、主要收入调整事项

(1) 公司对 2025 年半年度及以前部分销售合同的单项履约义务识别、交易价格的分摊及验收时点进行重新梳理，相应调整时点法与时段法的收入确认金额；并对合作服务类项目进行重新梳理，相应调整应收账款、营业收入、应交税费。

(2) 公司对 2025 年半年度及以前部分合同涉及的重大融资成分进行重新梳理，相应调整应收账款、营业收入、财务费用、合同负债、长期应收款。

(3) 公司对 2025 年半年度及以前部分合同涉及的增值税税率进行重新梳理，并根据谨慎性原则对相关税率认定进行调整，相应调整营业收入、应交税费。

(4) 基于公司代理人角色，将 2025 年半年度及以前部分合同涉及的向客户销售电力、网络、保险等收入由总额法调整为净额法。

2、主要成本调整事项

(1) 公司对 2025 年半年度及以前部分项目的成本归集情况进行梳理，相应调整存货、营业成本、应交税费、其他非流动资产。

(2) 根据受益原则，公司将超出项目约定服务期限的支出、服务于客户的固定资产折旧及相关运维人员薪酬、无明确受益对象的支出，由营业成本重分类至销售费用或管理费用。

(3) 公司对 2025 年半年度及以前部分项目的保证类质保金的计提及 Usage 情况进行重新梳理，相应调整预计负债及营业成本。

(4) 公司对 2025 年半年度及以前的待执行合同进行梳理，对存在亏损迹象的合同计提预计负债并按后续实际发生情况调整相应成本。

3、主要费用调整事项

(1) 根据上述收入相关调整事项，重新核算往来科目余额及账龄、附加税，相应调整坏账准备及资产减值损失、信用减值损失、税金及附加等。根据上述成本及资产负债相关调整事项，相应调整存货跌价准备、资产减值损失等。

(2) 冲减重复入账费用，调整管理费用、其他应付款、应交税费。

(3) 调整部分费用的期间和分类，影响管理费用和研发费用。

4、主要资产负债调整事项

(1) 调整供应链票据相关列报，将期末供应链票据及已贴现未到期的供应链票据调整至应收账款项目列报，相应调整应收票据、短期借款，同时冲减实际由合作方承担的供应链票据贴现费用，相应调整应收账款、其他应付款、财务费用。

(2) 公司对 2025 年半年度及以前部分项目执行过程中对供应商的采购情况进行了重新梳理，根据到货或实际施工情况对部分供应商的采购期间进行了调整，相应调整存货、应付账款。

(3) 对部分不恰当设定的固定资产残值率进行调整，相应调整固定资产及管理费用、销售费用、营业成本。

(4) 对部分往来科目进行重新梳理和重分类调整；对用于在建工程建设的物资重分类至在建工程。

基于上述差错更正调整，公司对以前年度递延所得税资产的补提或冲回、当期所得税费用的计算以及法定盈余公积的计提等同步进行调整，并对原现金流量表编制错误进行更正。

二、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响及更正后的财务指标

(一) 更正事项对 2025 年半年度财务报表的影响

(1) 资产负债表影响

报表项目	2025 年 6 月 30 日		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
资产:			
应收账款	238,777,577.26	-72,991,713.45	165,785,863.81
预付款项	1,206,076.40	-649,440.45	556,635.95
存货	92,092,515.21	2,724,722.85	94,817,238.06
合同资产	3,932,312.10	251,581.74	4,183,893.84
一年内到期的非流动资产	62,026,066.28	75,432,682.05	137,458,748.33
其他流动资产	3,242,246.06	-1,283,426.57	1,958,819.49
长期应收款	36,951,879.83	-951,507.67	36,000,372.16
固定资产	42,684,876.02	158,816.17	42,843,692.19

报表项目	2025 年 6 月 30 日		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
在建工程	-	223,727.03	223,727.03
递延所得税资产	8,047,312.52	7,144,094.43	15,191,406.95
其他非流动资产	41,584,907.71	-4,585,788.69	36,999,119.02
负债：			
应付账款	109,040,508.17	6,661,821.50	115,702,329.67
合同负债	34,528,292.63	-1,416,889.14	33,111,403.49
应交税费	12,295,129.13	-8,006,387.25	4,288,741.88
其他应付款	1,696,130.74	-233,200.00	1,462,930.74
一年内到期的非流动负债	30,698,495.63	-5,717,878.29	24,980,617.34
其他流动负债	7,263,923.41	14,689,640.11	21,953,563.52
长期借款	13,986,839.61	5,963,160.39	19,950,000.00
租赁负债	998,034.16	-242,944.08	755,090.08
其他非流动负债		3,260.29	3,260.29
所有者权益：			
盈余公积	8,616,934.23	-152,299.48	8,464,634.75
未分配利润	129,584,443.84	-6,074,536.61	123,509,907.23

(2) 利润表影响

报表项目	2025 年 1-6 月		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
营业收入	115,768,251.25	435,855.59	116,204,106.84
营业成本	75,278,196.79	-4,399,661.50	70,878,535.29
税金及附加	606,270.64	-534,225.12	72,045.52
销售费用	4,045,720.01	3,370,125.12	7,415,845.13
管理费用	8,069,282.11	-107,513.75	7,961,768.36
财务费用	-587,035.68	55,934.35	-531,101.33
其中：利息费用	1,806,691.20	-3,544.00	1,803,147.20
利息收入	2,423,476.86	-59,478.35	2,363,998.51
信用减值损失	-5,868,878.32	-34,665.35	-5,903,543.67
资产减值损失	-71,043.56	-90,058.94	-161,102.50
所得税费用	1,673,879.13	365,450.05	2,039,329.18
净利润	13,656,023.41	1,561,022.15	15,217,045.56

(二) 更正事项对 2024 年度财务报表的影响

(1) 资产负债表影响

报表项目	2024 年 12 月 31 日		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后

报表项目	2024 年 12 月 31 日		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
资产：			
应收账款	194,901,853.07	-51,620,047.50	143,281,805.57
预付款项	266,378.89	-14,794.74	251,584.15
存货	51,482,897.20	3,810,616.02	55,293,513.22
合同资产	7,783,439.95	-3,427,557.52	4,355,882.43
一年内到期的非流动资产	67,419,220.22	50,180,907.32	117,600,127.54
其他流动资产	2,356,789.92	-1,059,620.11	1,297,169.81
长期应收款	53,884,856.24	8,757,975.95	62,642,832.19
固定资产	47,466,014.38	158,816.17	47,624,830.55
递延所得税资产	7,224,401.73	5,167,902.63	12,392,304.36
其他非流动资产	44,675,688.42	-607,134.23	44,068,554.19
负债：			
短期借款	33,031,902.79	4,000,000.00	37,031,902.79
应付账款	148,295,555.59	7,837,907.37	156,133,462.96
合同负债	18,742,830.07	-915,207.58	17,827,622.49
应交税费	23,044,127.65	-1,241,971.20	21,802,156.45
其他应付款	2,302,915.76	12,498.09	2,315,413.85
其他流动负债	7,702,331.99	9,441,792.80	17,144,124.79
其他非流动负债	3,089.63	-97.25	2,992.38
所有者权益：			
盈余公积	8,616,934.23	-152,299.48	8,464,634.75
未分配利润	115,928,420.43	-7,635,558.76	108,292,861.67

(2) 利润表影响

报表项目	2024 年度		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
营业收入	325,795,643.37	-4,190,826.61	321,604,816.76
营业成本	223,865,702.44	-13,268,156.18	210,597,546.26
税金及附加	2,064,572.02	-240,157.63	1,824,414.39
销售费用	9,017,697.13	8,797,592.97	17,815,290.10
管理费用	17,567,258.84	-95,522.95	17,471,735.89
财务费用	-3,165,754.28	921,747.85	-2,244,006.43
其中：利息费用	2,435,650.58	2,406.19	2,438,056.77
利息收入	5,664,241.14	-920,729.57	4,743,511.57
信用减值损失	-7,166,883.59	-2,188,840.17	-9,355,723.76
资产减值损失	-548,327.65	-439,654.78	-987,982.43
所得税费用	6,996,559.30	-405,707.90	6,590,851.40

报表项目	2024 年度		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
净利润	46,383,357.98	-2,529,117.72	43,854,240.26

(三) 更正事项对 2023 年度财务报表的影响

(1) 资产负债表影响

报表项目	2023 年 12 月 31 日		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
资产：			
应收账款	159,964,236.22	-23,576,600.06	136,387,636.16
预付款项	655,108.01	-15,045.87	640,062.14
存货	72,792,285.82	1,890,335.22	74,682,621.04
合同资产	1,152,713.64	80,374.88	1,233,088.52
一年内到期的非流动资产	52,741,851.94	22,832,192.45	75,574,044.39
其他流动资产	2,940,839.63	-2,809,963.79	130,875.84
长期应收款	62,779,420.63	3,613,383.52	66,392,804.15
固定资产	6,462,679.73	123,784.39	6,586,464.12
递延所得税资产	4,648,140.56	3,276,974.37	7,925,114.93
其他非流动资产	60,587,518.34	-4,118,774.37	56,468,743.97
负债：			
应付账款	153,918,136.07	6,142,780.12	160,060,916.19
合同负债	43,017,331.81	-3,049,026.05	39,968,305.76
应交税费	23,255,179.46	-4,784,641.77	18,470,537.69
其他应付款	1,692,239.33	246,590.69	1,938,830.02
其他流动负债	7,281,718.31	10,671,283.63	17,953,001.94
其他非流动负债	2,672,366.37	-2,671,585.36	781.01
所有者权益：			
盈余公积	3,978,598.43	100,612.29	4,079,210.72
未分配利润	74,183,398.25	-5,359,352.81	68,824,045.44

(2) 利润表影响

报表项目	2023 年度		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
营业收入	260,695,774.95	-5,745,528.08	254,950,246.87
营业成本	181,971,223.10	-9,812,893.87	172,158,329.23
税金及附加	1,061,335.32	610,175.40	1,671,510.72
销售费用	7,637,926.05	8,805,790.00	16,443,716.05
管理费用	14,619,857.05	337,147.50	14,957,004.55
财务费用	-3,918,426.86	470,338.97	-3,448,087.89

报表项目	2023 年度		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
其中：利息费用	734,789.36	3,015.72	737,805.08
利息收入	4,696,714.04	-467,323.25	4,229,390.79
信用减值损失	-11,767,101.86	2,099,850.27	-9,667,251.59
资产减值损失	-646,249.79	99,479.84	-546,769.95
所得税费用	3,983,026.78	-832,701.96	3,150,324.82
净利润	27,768,235.14	-3,124,054.01	24,644,181.13

(四) 更正事项对 2022 年度财务报表的影响

(1) 资产负债表影响

报表项目	2022 年 12 月 31 日		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
资产：			
应收票据	6,655,173.70	-4,368,879.00	2,286,294.70
应收账款	72,851,838.87	-890,886.62	71,960,952.25
预付款项	2,122,023.75	-2,275.27	2,119,748.48
存货	73,174,343.96	2,399,096.88	75,573,440.84
合同资产	618,395.44	55,581.82	673,977.26
一年内到期的非流动资产	8,509,749.58	12,303,918.53	20,813,668.11
其他流动资产	716,161.99	-61,391.76	654,770.23
长期应收款	31,907,078.52	-6,701,701.23	25,205,377.29
固定资产	8,246,019.06	62,176.33	8,308,195.39
递延所得税资产	2,869,647.43	-90,022.13	2,779,625.30
其他非流动资产	4,683,531.18	-65,926.17	4,617,605.01
负债：			
应付账款	64,426,583.39	1,455,115.09	65,881,698.48
合同负债	10,946,566.14	-27,426.03	10,919,140.11
应交税费	7,984,982.43	-77,977.41	7,907,005.02
其他流动负债	11,555,650.54	4,967,352.34	16,523,002.88
其他非流动负债	1,550,207.22	-1,542,686.10	7,521.12
所有者权益：			
盈余公积	1,201,774.92	413,017.69	1,614,792.61
未分配利润	49,191,986.62	-2,547,704.20	46,644,282.42

(2) 利润表影响

报表项目	2022 年度		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
营业收入	145,229,941.24	-5,395,702.33	139,834,238.91

报表项目	2022 年度		
	追溯调整前	调整额	追溯调整后
营业成本	93,154,697.42	-9,988,200.81	83,166,496.61
税金及附加	422,326.63	200,381.50	622,708.13
销售费用	6,588,317.97	7,462,186.39	14,050,504.36
管理费用	8,410,867.32	87,103.50	8,497,970.82
研发费用	14,887,182.99	-37,735.85	14,849,447.14
财务费用	-1,608,168.52	-11,028.16	-1,619,196.68
其中：利息费用	209,445.88	613.32	210,059.20
利息收入	1,842,477.83	11,641.48	1,854,119.31
信用减值损失	-4,701,158.61	1,623,459.31	-3,077,699.30
资产减值损失	-95,964.30	-9,353.35	-105,317.65
所得税费用	1,433,028.29	34,639.68	1,467,667.97
净利润	17,676,868.70	-1,528,942.62	16,147,926.08

三、更正事项的其他影响

本次更正事项不影响挂牌公司挂牌与终止挂牌、市场层级调整、公开发行并上市、利润分配、业绩承诺、股权激励等重要事项的财务申请或实施条件。

四、更正事项的批准情况

本次财务报表更正议案已经 2025 年 11 月 26 日本公司第一届董事会第二十二次会议审议通过。本次财务报表更正议案还需提交本公司股东会审议。

江西云眼视界科技股份有限公司

2025 年 11 月 26 日

